[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2021
__________________

	 №  _____2736____

       Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Раменского городского округа Московской области
       В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» в целях установления процедуры отнесения имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Раменского городского округа Московской области   к категории особо ценного движимого имущества
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Раменского городского округа Московской области  (прилагается).
2. Постановление Главы Раменского муниципального района Московской области от 28.02.2011 №377 «Об утверждении Порядка отнесения имущества к категории особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Раменского муниципального района Московской области» признать утратившим силу.

3. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».

4.  Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) разместить настоящее Постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа Будкина С.И.

Глава Раменского городского округа
            В.В. Неволин
Платонова О.С.

461-66-57
Приложение к Постановлению

от _25.03.2021 №_2736___

Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Раменского городского округа Московской области
1. Администрация Раменского городского округа Московской области и ее органы, осуществляющие функции и полномочия учредителей автономных учреждений Раменского городского округа (далее - автономные учреждения) и (или) бюджетных учреждений Раменского городского округа (далее - бюджетные учреждения), виды и перечни особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений.

2. К особо ценному движимому имуществу автономных или бюджетных учреждений, закрепленному за ними собственником или приобретенному ими за счет средств, выделенных собственником на приобретение такого имущества, относится:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 200 тыс. рублей;

иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном федеральным законодательством, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами Раменского городского округа, в том числе:

музейные предметы и коллекции, находящиеся в муниципальной собственности Раменского городского округа;

музейные предметы и коллекции, находящиеся в собственности Российской Федерации, Московской области и переданные музею Раменского городского округа в безвозмездное пользование;

библиотечные фонды библиотек Раменского городского округа;

документы архивного фонда Раменского городского округа.
3. Отнесение движимого имущества бюджетного или автономного учреждения Раменского городского округа Московской области, закрепленного учредителем за Учреждениями, или приобретенного Учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, к категории особо ценного движимого имущества осуществляется на основании Постановления администрации Раменского городского округа Московской области.
4. Проект Постановления администрации Раменского городского округа Московской области об отнесении движимого имущества бюджетного или автономного учреждения к категории особо ценного движимого имущества подготавливается учреждением и согласовывается с отраслевым органом администрации Раменского городского округа Московской области, в ведении которого находится соответствующее учреждение, и с Управлением муниципальным имуществом Раменского городского округа Московской области.

5. Вновь принятое в муниципальную собственность Раменского городского округа имущества, подлежит отнесению к категории особо ценного движимого имущества одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным бюджетным или автономным учреждением.
6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества (далее - Перечень) осуществляется муниципальным бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой, остаточной стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
7. Изменения в Перечень должны быть внесены в случае:

выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
изменения сведений о включенных ранее объектах особо ценного движимого имущества.
8. Для внесения изменений в Перечень муниципальное бюджетное или автономное учреждение ежегодно в срок до 15 февраля направляют в Управление муниципальным имуществом:

Перечень, сформированный по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
обоснования по внесению изменений в ранее утвержденный Перечень, по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
9. Перечни особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат согласованию с Управлением муниципальным имуществом Раменского городского округа Московской области (далее - Управление муниципальным имуществом).

10. Перечни особо ценного движимого имущества, включающие музейные предметы и музейные коллекции Музейного фонда Российской Федерации, Московской области, находящиеся в оперативном управлении автономных или бюджетных учреждений, также подлежат согласованию с органом администрации Раменского городского округа, уполномоченным в сфере культуры.

11. Внесение изменений в Перечень осуществляется путем его утверждения в новой редакции.

12. Управление муниципальным имуществом Раменского городского округа обеспечивает внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе автономных и бюджетных учреждений в реестр имущества, находящегося в собственности Раменского городского округа Московской области.
Приложение 1 к Порядку

Перечень
особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Раменского городского округа Московской области, приобретенного за счет средств, выделенных учредителем или закрепленного учредителем за учреждением

	N п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Реестровый номер муниципального имущества
	Инвентарный номер (учетный номер) при наличии
	Дата принятия к учету
	Балансовая стоимость, руб.

	Раздел I. Имущество, балансовая стоимость которого превышает 200 тысяч рублей

	Итого:

	Раздел II. Иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества

	Итого:

	Раздел III. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном федеральным законодательством, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами Раменского городского  округа

	Итого:

	Итого:

Приложение 2 к Порядку

Обоснования по внесению изменений в Перечень
1. Дополнение в перечень

	N п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Реестровый номер муниципального имущества
	Инвентарный номер (учетный номер) при наличии
	Балансовая стоимость, руб.
	Основание включения в Перечень

	Раздел I. Имущество, балансовая стоимость которого превышает 200 тысяч рублей

	Итого:

	Раздел II. Иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества

	Итого:

	Раздел III. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном федеральным законодательством, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами Раменского городского  округа

	Итого:

	Итого:

2. Исключение из перечня

	N п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Реестровый номер муниципального имущества
	Инвентарный номер (учетный номер) при наличии
	Балансовая стоимость, руб.
	Основание исключения из Перечня

	Раздел I. Имущество, балансовая стоимость которого превышает 200 тысяч рублей

	Итого:

	Раздел II. Иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества

	Итого:

	Раздел III. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном федеральным законодательством, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами Раменского городского  округа

	Итого:

	Итого: